
Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 664 34 Moravské Knínice 
IČ 00488216  

 

 
 

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU OBCE MORAVSKÉ KNÍNICE ZA ROK 2019 
 
 
Přílohy:  1. Sestava plnění rozpočtu Fin 2-12 M za období 12/2019 
    2. Rozvaha za období 12/2019 

   3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
   4. Inventarizační zpráva rok 2019, tabulka rekapitulace inventarizace 

   
                
 
 
 
Přílohy jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Moravské Knínice v úřední době: 
pondělí, středa             8:00 – 17:00  hod 
úterý, čtvrtek, pátek             8:00 – 14:00  hod 
 
 
Dokument je zveřejněný v elektronické podobě na webových stránkách obce 
http://www.moravskekninice.cz/  

 
 
 

Vyvěšeno na  úřední desce:     Sňato: 

 
 Na elektronické desce vyvěšeno:                                            Sňato:                                                         
 
 
 
Schváleno na veřejném zasedání ZO :   
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moravskekninice.cz/


 
 

 
Hospodaření obce za r. 2019 

 
Zůstatky na účtech k 31.12.2019: 
 

Komerční banka  9.728.741,62 Kč 

ČNB 11.678.746,31 Kč 

 

Příjmy 

Daňové příjmy 16.170.657,50 Kč 

Nedaňové příjmy  4.308.469,88 Kč 

Kapitálové příjmy  0 

Přijaté dotace  1.365.312,60 Kč 

CELKEM 21.844.439,98 Kč 

       

V rozpočtu jsme daňové příjmy oproti skutečným příjmům z  r. 2018  nenavyšovali. Daňové 

příjmy byly oproti schválenému rozpočtu naplněny více jak na 100 %. Velký nárůst příjmů 

z prodeje dřeva oproti r. 2019 z důvodů kůrovcové kalamity a navýšení těžby dřeva.   

Přijaté neinvestiční dotace 

Přijaté neinvestiční dotace Poskytnuto 

v Kč 

Čerpáno 

v Kč 

Vráceno 

v Kč 

Globální dotace Jm kraj 206.000  206.000  0 

Průtoková dotace ZŠ a MŠ 867.685  867.685  0 

MŽP neinvestiční dotace – Extravilán Střelnice  15.229,60  15.229,60  0 

Volby Evropský parlament (poskytnuto 29.000 Kč, 

použito 21.249 Kč vratka 7.806 Kč - dne 8.1.2020) 

 29.000   29.000  7.806 

MZe neinv.transfer - les  63.000   63.000  0 

MŽP neinv.dotace-významné krajinné prvky  53.650   53.650  0 

SFŽP – neinvestiční dotace ul.Kuřimská 130.148  130.148  0 
 

Výdaje 

Běžné výdaje 12.904.864,31 Kč 

Kapitálové výdaje 3.847.380,56 Kč 

CELKEM 16.752.244,87 Kč 

 

Poskytnuté transfery obcím a dobrovolným svazkům obcí v roce 2019:  

Město Kuřim – přestupková komise  9.000 Kč 

Svazek VaK Tišnov – členský příspěvek  8.400 Kč 

Mikroregion Kuřimka – členský příspěvek  9.850 Kč 

Město Kuřim – požární ochrana 20.000 Kč 



 
 

IDS Dopravní obslužnost 47.900 Kč 

Město Kuřim – psycholog pro děti  2.000 Kč 

SVOL – členský poplatek  2.370 Kč 

  

Poskytnutý příspěvek PO ZŠ A MŠ Moravské Knínice                                          1 081 400 Kč 

Neinvestiční dotace poskytnuté a vypořádané v r.2019 v rámci vyhlášeného programu 

Podpora kulturní, sportovní činnosti v obci Moravské Knínice pro rok 2019:   

 poskytnuto čerpáno 

SK Moravské Knínice 16.800 Kč 16.800 Kč 

Skautský oddíl  36.000 Kč  36.000 Kč 

Pěvecký sbor Vrabčáci – fyzické osobě   5.000 Kč   5.000 Kč 

Pořádání příměstského tábora – fyzická osoba   6.000 Kč   6.000 Kč 

MK Sport -akce Morkniman 19.000 Kč 19.000 Kč 

Akce Jarmaření – fyzická osoba   3.000 Kč   3.000 Kč 

 

Individuální poskytnuté neinv. dotace: 

 poskytnuto čerpáno 

TJ Sokol /na vytápění/ - vypořádání až v r.2020  78.600 Kč  64.805 Kč 

Farnost Kuřim /opravy kostel/  300.000 Kč  300.000 Kč 

TJ Sokol /opravy sokolovna/  300.000 Kč  300.000 Kč 

 

Individuální investiční dotace : 

 poskytnuto čerpáno vráceno 

SK Moravské Knínice /zavlažovací zařízení/  277.000 Kč 127.000 Kč 150.000Kč 

MS Sychrov /sociál.zařízení myslivecká chata/ 

vypořádání až v r.2020/ 

 100.000 Kč 100.000 Kč 0 

 
V r. 2019 byla poskytnuta dlouhodobá záloha na transfer DSO Mikroregion Kuřimka na projekt 
cyklostezky ve výši 49.250 Kč. 
 
 Přehled plnění rozpočtu v Kč   (blíže viz. příloha č.1) 

 Rozpočet 

schválený 

 v Kč 

Rozpočet 

upravený 

v Kč 

Skutečnost 

v Kč 

Celkem příjmy po konsolidaci 16 520 700  20 929 800  21 844 439,98 

Celkem výdaje po konsolidaci 16 520 700  18 392 800  16 752 244,87 

Financování  - -2 537 000  - 5 092 195,11 

 



 
 

Proces sestavení, projednání, schválení rozpočtu a rozpočtových změn je v souladu s platnými 
právními předpisy. Rozpočet na rok 2019 byl schválen na veřejném zasedání ZO dne  
11.3.2019. 
  V roce 2019 bylo přijato celkem 12 rozpočtových opatření. O rozpočtových opatřeních je 
vedena evidence v souladu s § 16, zák. č.250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územního 
rozpočtu. 
 
 

Výsledek hospodaření: 

Obec nemá hospodářskou činnost. 

Náklady celkem  1.363.8318,17 Kč 

Výnosy celkem 20.687.212,86 Kč 

Výsledek hospodaření   7.048.894,69 Kč 

 
 
    Inventarizace majetku, majetek 
Periodická inventarizace majetku byla provedena na základě plánu inventur ze dne 8.11.2019. 
Inventarizace byla provedena k 31.12.2019 podložena inventurními soupisy majetku. 
Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 
Podrobný přehled o stavu inventarizovaných účtů a majetku k 31.12.2019 viz. tabulka 
rekapitulace inventarizace - příloha č. 4.             
 

Vyřazený majetek  v r. 2019   

účet   Název Hodnota v Kč 

018 Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

Vyřazení – počít.programy - 28.124,00 

022 Samostatné hmotné movité věci Vyřazení -počítač -58.344,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

Zálohovací disk. počítač    - 29 120,00 

    

 

Zařazený majetek v r.2019 

  

účet   Název Hodnota v Kč 

018 Drobný dlouhod. nehm. majetek Letecké foto s licencí, nové 

počítač.programy 

        35.266,60 

021 Stavby Rodinný dům č.p. 166   1.147.025,00 

  Terasa Mš -tech.zhodnocení      358 429,05 

  Kontejnerové stání u Mš         41.800,00 

  střelnice-tech.zhodnocení  – 

vrata,signal.zařízení 

      55.099,00 

  Veřejné osvětlení kabelizace      

3.318.002,74 



 
 

  TKR kabelizace      

2.085.998,32 

  MR - kabelizace      249.291,88 

      

022 

Samostatné hmotné movité věci Sněhová radlice        49.610,00 

  Žací traktor s příslušenstvím       270.900,00 

  Sypač        

241.879,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek 

Křovinořez, motorová pila, 

počítač, nádrž PVC a ost. 

       98.727,52    

031 Pozemky Parc.261/4          8.440,00 

  Parc.381       933.620,00 

  Parc.380         13.855,00 

  Parc.1157           6.350,00 

  

041 

Nedokončený nehmotný majetek Územní plán         48 350,00 

042 Nedokončený hmotný majetek dešťová kanalizace Úvoz         49.825,00 

  Veř. osvětlení ul. Zahrady      158 410,78 

  Kabelizace VO stará trať          7.050,00 

  Vodní díla v krajině - rybník         92.595,00 

  Veřejné osvětlení Číhadla         89 011,23 

  Vrtaná studna u sokolovny         16.940,00 

  Pozemky hřiště - směna           3 900,00 

  Polyfunkční dům          12.100,00 

  Dětské hřiště u sokolovny          5.000,00 

 
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 
přezkoumání hospodaření obce za r.2019 proběhlo na základě žádosti obce  v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a 
dobrovolných svazků obcí. Konečné přezkoumání provedli pracovníci odboru kontroly 
Krajského úřadu JMK  dne 13.2.2020 s tímto závěrem: Při přezkoumání hospodaření obce 
Moravské Knínice za rok 2019  nebyly  zjištěny chyby a nedostatky./viz. příloha č.3/ 
 

Příspěvková organizace: 
Obec Moravské Knínice je zřizovatelem příspěvkové organizace: 
Základní škola a Mateřská škola Moravské Knínice, okres Brno-venkov, příspěvková 
organizace, Moravské Knínice , Kuřimská 99, IČO 70875481. 
Neinvestiční dotace od obce Moravské Knínice v r. 2019  byla poskytnuta ve výši 1 081 400,-     
Kč. 
Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách. 
Účetní jednotka v daném období postupovala v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991 
Sb., vyhláškou č. 410/2009 Sb. a Českými účetními standardy č. 701 až 710. 



 
 

Zásoby jsou oceňovány pořizovací cenou ( včetně vedlejších výdajů pořízení – doprava, 
poštovné, balné atd. )    
Samostatný movitý majetek se oceňuje v pořizovacích cenách tj. v nákupní ceně zvýšené o 
náklady na dopravu, montáž a jiné vedlejší výdaje. 
Dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. jsou vedeny na účtech: 
018 – předměty drobného dlouhodobého nehmotného majetku s pořizovací cenou nad 7 
tisíc                                         do 60 tisíc Kč včetně. 
022 – předměty nad 40 000 
028 – předměty dlouhodobého hmotného majetku s pořizovací cenou nad 2 tisíce Kč do 40 
tisíc Kč včetně . 

Odpisy 
Škola používá rovnoměrný způsob odpisování, 4 x ročně do nákladů na účet 551. 
Zůstatky na účtech k 31.12.2019 
Z BÚ u KB Brno-venkov č. účtu       27-491830227/0100                          1 809 468,80 Kč 

         27-8723180267/0100       17 617,33 Kč 

          86-901350227/0100                             154 743,18 Kč 

Zůstatek v pokladně k 31.12.2019 
          Pokladna                   19 840,00 Kč 

     
Příjmy z hlavní činnosti :       v Kč 
Příjmy za stravování              612 546,00 
Příjmy za školné                                   162 795,00 
Příjmy od rodičů plavání, sešity                                                                    19 340,00 
Poškozené učebnice                  200,00 
Výnosy z pronájmu             10 400,00 
Jiné výnosy z kroužku                           7 610,00  
Čerpání rezervního fondu                                    50 000,00   
Transferový podíl na pořízení majetku                                                1 040,04 
Provozní dotace od obce                  1 081 400 ,00 

Celkem hlavní činnost                       1 945 331,04 Kč 
Dotace SR                            8 634 054,06 Kč 

Dotace EU Šablony OP VVV                                  223 662,04 Kč 
  
 
Náklady z hlavní činnosti:       v Kč 
Materiál                                                   172 072,55 
Potraviny                                                 613 329,69 
Spotřeba energie                                                364 527,42 
Opravy a udržování                                      15 376,12 
Cestovné                                       11 335,00 
Náklady na reprezentaci                                                                           8 384,65 
Ostatní služby                                     278 613,24 
Mzdové náklady                                    252 384,00 
Zákonné sociální pojištění                                     72 388,51 
Jiné sociální pojištění                                            1 207,92 



 
 

Zákonné sociální náklady                                        5 112,06 
Prodaný materiál                                       19 340,00 
Ostatní náklady z činnosti                                        9 702,00 
Odpisy dlouhodobého hmotného majetku                            58 933,00  
Náklady z drobného dlouhodobého majetku                       85 324,00 
Celkem hlavní činnost                                1 968 030,16 Kč 
Náklady - čerpání dotace ze státního rozpočtu    v Kč 
Materiál                                   65 179,28   
Ostatní služby                                               74 219,98 
Mzdové náklady + DNP                                        6 255 295,00 
Zákonné sociální pojištění                            2 087 833,50 
Jiné sociální pojištění                                  24 480,40  
Zákonné sociální náklady                               123 565,90   
Náklady z drobného dlouhodobého majetku                     3 480,00             

Celkem státní rozpočet                                                                                                         8 634 054,06 Kč 

 
Náklady z transferů EU       v Kč 
Materiál                       14 000,05 
Ostatní služby                                   54 985,00 
Mzdové náklady                                127 151,00 
Zákonné sociální pojistné                     14 247,99 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku                  13 278,00 

Celkem - náklady z EU                   223 662,04 Kč 
 
Příjmy celkem:                                10 803 047,14 
Výdaje celkem:                          10  825 746,26 
Hospodářský výsledek za rok 2019                                                        - 22 699,12 
 
Fondy k 31.12.2019        v Kč 
401 – Jmění účetní jednotky                                517 743,08 

403- Transfery na pořízení dlouhodobého majetku                               19 327,32 

411 – Fond odměn                       52 800,00 
412 - Fond kulturních a sociálních potřeb                              166 816,22  

413 – Rezervní fond tvořený ze zlepšeného HV                                     124,23 

414 – Rezervní fond z ostatních titulů                     11 026,49 
414 - Rezervní fond - nespotřebované transfery z EU                           811 286,01 
416 – Fond reprodukce majetku                                  42 820,38 

 
Provedené kontroly: 
U příspěvkové organizace provádí kontrolu: 
   -  obec Moravské Knínice 
  -  AUDIT ÚČETNICTVÍ 
  - OSSZ Brno - venkov 
  - VZP Brno - venkov  
 
Zpracovala: Yveta Cibulková, účetní obce 
Jiří Hanák, starosta obce 


